



OD KILKU już lat organizowana jest w Warszawie wystawa, na której rumuński przemysł prezentuje swoim konsumentom różnorodny wachlarz wyrobów, przemysłowych do produkcji w najbliższym roku. (CAF - fot Langda)

### Klient chce wiedzieć:

- Co nowego dostał handel z przemysłu?
- Jak się to gotuje, czym prac?
- Jak działa nowy produkt?

## 1000 pytań i... brak odpowiedzi

KLIENT czuje się w sklepie nieraz jak w dżungli; znikąd pomocy. Chciałby np. zobaczyć jak działa nowo wprowadzony do sprzedaży ekspres kawowy, jak pracuje robot kuchenny, nowa usterzarka do majonezu, czy produkt elektryczny... Nie z tego. Ekspedient nie potrafi zademonstrować działania przyrządu. A spróbujecie dowiedzieć się, kiedy nadzieję poszukiwany przez Was artykuł. Sprzedawca zazwyczaj albo „nie wie” albo „nie ma obowiązków, który chce obejrzeć, niewiele potrafi powiedzieć o nowym artykule spożywczym, bo „przećcieć go nie jadt”.

**RWPG**  
obraduje  
w  
Warszawie

WARSZAWA PAP. Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie obrady XV sesji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

W SESJI biorą udział delegacje państw — członków RWPG: Ludowej Republiki Węgier, z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów LRB — S. Todorowem,

— CSRS z zastępcą przewodniczącego rządu CSRS — O. Simunkiem,

— NRD — z członkiem Rady Państwa, przewodniczącym Komisji Planowania NRD — K. Mewissem,

— PRL z wiceprezesa Rady Ministrów PRL — P. Jaroszewiczem,

— Rumuńskiej Republiki Ludowej z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów RRL — A. Birledeanu,

— Węgierskiej Republiki Ludowej — z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów WRL — A. Apro,

— ZSRR z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR — W. Nowikowem.

Zgodnie ze zwróceniami państw w RWPG sesji przewodniczący przedstawicieli kraju, w którym odbywała się obrada. Przewodniczącym sesji wicepremier Piotr Jaroszewicz, który wygłosił przemówienie powitalne. Obrady trwały.

Uwagi zanotowane przez zwiedzających w specjalnych ankietach stanowią podstawę do wprowadzenia zmian już w bieżącej produkcji przemysłowej. Buksa restiańska wystawa jest jakby naradą „niebiscytem”. Na zdjęciu: Na wystawie. (CAF - fot Langda)

## W Katandze Lotnictwo ONZ zbombardowało rezydencję Czombego

LONDYN PAP. We wtorek lotnictwo ONZ zbombardowało rezydencję Czombego w Elisabethville. Władomość została potwierdzona przez przedstawicielstwo Katangi w Brukseli.

SAMOLOTY NZ doko wyraził żadnych naly udanych nalotów na miejscowości Bianco i Kisenge.

Oddziały Katangi kontynuują silny ogień z moździerzy na główną kwatery wojsk ONZ w Elisabethville. Dwoch żołnierzy hinduskich zostało zabitych, a jeden ranny.

Rzecznik ONZ podał bilans własnych strat od 4 grudnia. Zabitych jest 3 żołnierzy szwedzkich, 5 hinduskich, 1 Irlandczyk i jeden Etiopczyk. Jest również 10 zaginionych, w tym major hinduski. Znajdują się oni prawdopodobnie w niewoli u zombistów.



PARYŻ PAP. We wtorek odbyło się 45 minutowe spotkanie między amerykańskim sekretarzem stanu Deanem Ruskim a burmistrzem Berlina zachodniego Willym Brandtem. Przedmiotem dyskusji była sytuacja w Berlinie. Brandt oświadczył dzień nikarkom, że „Nie ma specjalnych zastrzeżeń” w wyniku tej „interesującej” rozmowy.

PARYŻ. Biuro Polityczne Francuskiej Partii Komunistycznej, oraz federacje francuskich związków zawodowych ogłosiły wczoraj w publikowanym wspólnie oświadczeniu dzień 13 grudnia narodowym dniem walki przeciwko OAS.

dzieln (a jest ich w kraju ponad 400) w ciągu dni najbliższych lat powstać ma ośrodek po mocy gospodarczej dla kobiet. Ośrodek taki jest właśnie główną „bazą” wymienionych powyżej kursów, poradni, punktów usługowych, wypracowali itp. Dotychczas na terenie kraju pracuje już 146 takich spółdzielczych „baz”.

(Dokończenie na str. 2)



MIMO zapewnień Waszyngtonu, że pragnie w jak najbardziej pokojowy sposób rozwiązać problem Berlina, do Berlina za chodniego przybyły 6-tańskie nowe oddziały piechoty amerykańskiej. Wbrew żadnej sensacji prasie amerykańskiej przejął konwoju wojskowego przez terytorium NRD obył się bez żadnych incydentów. Amerykański konwój wojskowy poprowadzony był pilotującym go wojskowym samolotem radzieckim.

NA ZDJĘCIU: fotoreporter w takiej oto karkołomnej pozie do konwoju zdjął amerykańskiego konwoju wojskowego. (CAF)

## Na autostradzie Helmstedt - Berlin



— To jest przecież całkiem niewinna gra to kregle i nie rozumiam dlaczego oni tak się denerwują.

## Po zdemaskowaniu zbrodniczej działalności hitlerowskiego generała

# HEUSINGER odmawia komentarzy

## Pierwsze reakcje Zachodu

UJAWNIENIE przez władze radzieckie na wtorkowej konferencji prasowej w Moskwie szeregów dotyczących haniebnej działalności gen. Heusingera jako jednego z najaktywniejszych organizatorów nauczania Niemców skłach na poszczególne kraje europejskie oraz jako zbrodniarza wojennego — wywołało na Zachodzie ogromną konsternację.

## Katastrofa lotnicza w Belgii 13 osób poniosło śmierć

BRUKSELA PAP. W pobliżu Mons zderzył się dwa belgijskie samoloty wojskowe: podchodzący do lądowania samolot transportowy „C-119” i myśliwiec, który dopiero co wystartował z miejscowego lotniska. Aparaty spadły na pobliską łąkę. Zginęło w sumie 13 osób.

## Na procesie Eichmanna

# 15 razy - „winien”

Z kamiennym spokojem oskarżony przysłuchiwał się motywowi werdyktu

LONDYN PAP. Sąd Okręgowy w Jerozolimie uznał Adolfa Eichmanna winnym wszystkim zbrodniom ujętym w 15 punktach aktu oskarżenia. 15 razy wypowiedział we wtorek przewodniczący sądu sędziowskiego sędzia Landau słowo „WINIEN”. Sąd złożył też odczytanie motywacji werdyktu ogłoszonej w poniedziałek, który stwierdził, że oskarżony winien jest zbrodni przeciwko narodowi żydowskiemu, zbrodni przeciwko ludzkości, zbrodni wojennej, oraz przynależności do zbrodniczych organizacji.

SEDZIOWIE UZNALI, że Eichmann jest winny zbrodni ujętym w punktach pierwszym i drugim, a mianowicie, że spowodował wymordowanie milionów Żydów, oraz pozostawił miliony Żydów w warunkach, które obliczone były na spowodowanie ich śmierci.

EICHMANN — głosił dalej werdykt — odpowiedzialny jest za cierpienia fizyczne i moralne Żydów spowodowane wzięciem, głodem, deportacjami i prześladowaniami.

OSKARŻONY winien jest również deportacji przeszło pół miliona Polaków, tj. zbrodni zarzucanych mu w punkcie dziewiątym aktu oskarżenia.

Jak podkreśla Agencja Reutersa, oskarżony z zupełnym spokojem przysłuchiwał się motywacji werdyktu sędziów.

## W Stoczni Gdańskiej

# Płonie dziesięć-tysięcznik

GDANSK PAP. Dzień o godz. 10 na stojącym w Stoczni Gdańskiej 10-tysięczniku m/s „Materia Konopnicka” wybuchł groźny pożar. Za pomocą się jedna z nadbu dławek górnego pokładu. W akcji ratowniczej bierzą udział liczne jednostki straży pożarnej.









